
令和 2 年 5 月 7 日 

 

関係者 各位 

 

 

四 国 中 学 校 体 育 連 盟 

会 長   谷川 健二 

 

 

令和 2 年度 第 58 回四国中学校総合体育大会中止について 

 

 

新緑の候，皆さまにおかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，

平素より本連盟の事業にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 この度，四国中学校体育連盟理事会の審議により，令和 2 年度第 58 回四国中学校総合体

育大会の開催について，中止が決定しました。  

 四国中学校総合体育大会は，中学生アスリートにとって中学時代の最高の思い出の一つ

となり得る集大成の大会です。しかし，新型コロナウイルス感染症の影響で，各地区・各県

において予選大会が開催できない状況も考えられます。また，生徒や関係者の安全・安心を

確保できる状況になく，移動中や宿泊施設内での感染拡大も危惧されるため，中止という苦

渋の決断をするに至りました。 

何卒，ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 


